Protocolo: 2024001116055

CO Nº 763/2024 – Contratação de empresa de engenharia para executar obra de reforma da EMEF Augusto Guilherme Gaedicke.
Sistema Concorrência Eletrônica. Demais especificações no Edital. Abertura da Sessão Pública: 05/08/2024. Horário final para
envio de Propostas e Documentos de Habilitação: até às 08:29h. Início da Sessão Pública: às 08:30h. Início da Fase de Lances: às
08:31h do dia 05/08/2024. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: 54 3281-8400/Ramal 2036, das
14:30h às 17h ou no site: https://www.novapetropolis.rs.gov.br. Em 05/07/2024. Jorge Darlei Wolf - Prefeito.

MUNICIPIO DE PAIM FILHO
Protocolo: 2024001115988

O Prefeito Municipal de Paim Filho - RS, GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna público:
Pregão Eletrônico 018/2024 que ocorrerá no dia 24 de julho de 2024, às 08h45min, horário de Brasília/DF, através do site
www.bll.org.br, para contratação empresa especializada para execução de obras de pavimentação com blocos intertravados em
diversas vias públicas da Cidade de Paim Filho. Maiores informações e cópia do Edital em horário normal de expediente,
disponível no site da prefeitura www.paimfilho.rs.gov.br. Paim Filho/RS, 08 de julho de 2024. GENES JACINTO MOTERLE
RIBEIRO, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2024001116026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2024 – O MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO
VALE, através do Prefeito Municipal, Srº Nelbo Aldair Appel, conforme consta no processo e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade de Pregão Presencial N.º
018/2024, cujo objeto é a contratação de serviços de consultoria em engenharia para elaboração de projeto de iluminação pública
com tecnologia LED, serviços de medição e verificação – m & v, além de serviços de apoio técnico à fiscalização, supervisão e
gerenciamento de obra, estabelecidos no termo de cooperação técnica celebrado com a ENBPar, no âmbito do Procel reluz, para o
Município de Pinheirinho do Vale – RS e ADJUDICAR o objeto licitado à empresa: SIGMA PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA,
CNPJ: 19.780.730/0001-80, pelo valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Pinheirinho do Vale – RS, 05 de julho de 2024, Nelbo Aldair Appel, PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA
Protocolo: 2024001116051

AVISO DE LICITAÇÃO
PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS , c omunica aos interessados que está aberto o Edital de Licitação, modalidade
CONCORRÊNCIA, na forma PRESENCIAL sob n.º 004/2024 , tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa, sob
o regime de empreitada global , para pavimentação em blocos de concreto intertravado da Rua José Rubbo, na estrada de acesso
ao Loteamento Pompéia, com área total de pavimentação de 2.445,00 m², a serem executados em regime de empreitada (material
e mão de obra), neste Município de Pinto Bandeira/RS , atendendo os requisitos previstos em edital. O credenciamento e a sessão
pública serão realizados na Prefeitura Municipal de Pinto Bandeira, no dia 15 de agosto de 2024, às 09:00 horas (horário de
Brasília-DF) . O Edital e anexos estão disponíveis no site www.pintobandeira.rs.gov.br . Maiores informações pelo fone: 54 3468-
0210 ou 54 99973-2078. Pinto Bandeira/RS, 05 de julho de 2024. HADAIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2024001116003

Pregão Eletrônico 31/2024 : Contratação de empresa para conserto da motoniveladora case, modelo 845b, ano 2014, tração 6x4,
potencia:150hp, turbo, com o fornecimento de peças e mão de obra. Propostas: 22/07/2024, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 22/07/2024, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 05/07/2024. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2024001116015

Concorrência Eletrônica 003/2024 : Contratação de empresa para Pavimentação em CONCRETO USINADO, em Vias Públicas
no município (menor preço global). Abertura: 23/07/2024 às 9:30h, no www.bllcompras.com. Fonte de Recurso: Livre. Informações
das 08h às 14h, na Secretaria da Administração – Setor de Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450.
Santo Antônio das Missões - RS, 05/07/2024. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

Porto Alegre, segunda-feira, 8 de julho de 2024 296Diário Oficial Nº 134

http://www.bll.org.br
http://www.paimfilho.rs.gov.br
http://www.pintobandeira.rs.gov.br/